
11.15\2021\39 Regione Lombardia 
Direzione Generale Trasporti e Mobilità
Servizio Opere di Viabilità
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Prefettura di Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione 
Polizia Stradale di Milano
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri
tmi23858@pec.carabinieri.it

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale
del Bacino della Citta' Metropolitana
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia
luca.tosi@pec.agenziatpl.it

Città Metropolitana di Milano
Servizio concessioni e valorizzazione 
demanio stradale

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco
com.milano@cert.vigilfuoco.it

AREU Centrale operativa 118
protocollo@pec.areu.lombardia.it

Comune di Carpiano (MI)
Comune di Locate T.
Comune di Opera
Provincia di Pavia
Comune di Landriano

Fagioli spa
ufficio.permessi@pec.fagioli.com

Al Capo Cantoniere: Dossena
Al Capo Cantoniere: Bosani

Trasmissione Ordinanza

Si  trasmette Ordinanza per  chiusura alla circolazione del  traffico veicolare dalle ore 17,00 del
18/05/2021 alle ore 12,00 del 19/05/2021
- della rampa direzione Melegnano - Milano dello svicolo tra la S.P.40 e la S.P. ex S.S.412
- della rampa direzione Opera - Pavia dello svicolo tra la S.P.28/dir e la S.P. ex S.S.412;;

Distinti saluti.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE, VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE

Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Ing. F.Villone tel.: 02.7740.1

   Ordinanza n. FF169036G



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
FASCICOLO 11.15\2021\39

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE, VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE

- Vista l’Autorizzazione 2627/21 relativa a trasporto eccezionale di turbina e generatore Ansaldo da
Cremona a Turbigo (MI) da parte della Fagioli spa con sede in S.Ilario D’Enza (RE) – via G.B. Ferraris
n.13;

- Vista la richiesta di Ordinanza pervenuta via PEC (Prot 0076977 del 12/05/2021) dalla Fagioli spa
con sede in S.Ilario D’Enza (RE) – via G.B. Ferraris n.13, per chiusura alla circolazione del traffico
veicolare dalle ore 17,00 del 18/05/2021 alle ore 12,00 del 19/05/2021
- della rampa direzione Melegnano - Milano dello svicolo tra la S.P.40 e la S.P. ex S.S.412
- della rampa direzione Opera - Pavia dello svicolo tra la S.P.28/dir e la S.P. ex S.S.412;

-  Considerato  che  per  poter  effettuare  il  suddetto  trasporto  eccezionale  si  rende necessario
procedere alla chiusura alla circolazione del traffico veicolare dalle ore 17,00 del 18/05/2021 alle
ore 12,00 del 19/05/2021
- della rampa direzione Melegnano - Milano dello svicolo tra la S.P.40 e la S.P. ex S.S.412
- della rampa direzione Opera - Pavia dello svicolo tra la S.P.28/dir e la S.P. ex S.S.412;

- Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a e lettera b;

O R D I N A

La chiusura alla circolazione del traffico veicolare dalle ore 17,00 del 18/05/2021 alle ore 12,00 del
19/05/2021
- della rampa direzione Melegnano - Milano dello svicolo tra la S.P.40 e la S.P. ex S.S.412
- della rampa direzione Opera - Pavia dello svicolo tra la S.P.28/dir e la S.P. ex S.S.412;

Si demanda alla Ditta Fagioli spa con sede in S.Ilario D’Enza (RE) – via G.B. Ferraris n.13; (Referente
Sig.Passeri Paolo Cell: 335 5743696) ogni onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza
anche notturna e la successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale (orizzontale, verticale,
complementare e di deviazione), che sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92 n. 285 – Codice
della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  del
22/01/2019.

Il percorso alternativo avverrà come da planimetrie allegate da considerarsi parte integrante della
presente Ordinanza.

E’  fatto  obbligo  a  chiunque  di  osservare  la  presente  Ordinanza  che  sarà  resa  nota  all’utenza
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere e di deviazione che
sarà installata dalla Fagioli spa con sede in S.Ilario D’Enza (RE) –  via G.B. Ferraris  n.13 tramite
imprese specializzate di propria fiducia.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso,  entro  60  gg.  al  Ministero  dei  Lavori
Pubbliciai sensi dell’Art. 37 del Codice della Strada e per gli effetti dell’Art. 74 del Regolamento di
Esecuzione.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE, VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE

Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Ing. F.Villone tel.: 02.7740.1

   Ordinanza n. FF169036G



DEVIAZIONI TRAFFICO SP. 412 Data

DEVIAZIONI PER CHI E’ DIRETTO IN TANGENZIALE OVEST 

SVINCOLO VAL TIDONE / VIGENTINA 

SEGUIRE LE INDICAZIONI LANDRIANO INDI RITORNO SULLA SP. 412

UTILIZZANDO SUCCESSIVAMENTE IL CAVALCAVIA DELLA  SP. 40

   Ordinanza n. FF169036G



   Ordinanza n. FF169036G



                                                                                                                                                                                                                                              

1

Deviazione SP. 412

DEVIAZIONI PER CHI E’ DIRETTO A PAVIA.
SEGUIRE TANGENZIALE OVEST POI ALLO SVINCOLO DI OPERA USCIRE PER

POI RIENTRARE SEGUENDO PAVIA.

   Ordinanza n. FF169036G



2

   Ordinanza n. FF169036G


